СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ

От 29.04.2022 г. № 278
О внесении изменения в решение Совета муниципального
образования город Маркс от 28.11.2014  № 79 «Об условиях
оплаты труда работников муниципального бюджетного
учреждения «Благоустройство»

          В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс, Совет муниципального образования город Маркс

РЕШИЛ:
 	1. Внести в решение Совета муниципального образования город Маркс  от 28.11.2014 № 79 « Об условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» (с изменениями от 22.06.2016 № 180, от 30.09.2016 № 189, от 31.03.2017  № 220 от 30.03.2018г № 288, от 22.02.2019г № 45, от 01.11.2019г №89, от 09.10.2020г №164, от 28.05.2021г №202, от 24.12.2021г №255)  следующее изменение  в приложении:
Приложение № 1 к положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1 к положению об оплате труда
 работников муниципального бюджетного учреждения
 «Благоустройство»
Должностные оклады руководителя, специалистов, служащих муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство»
	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб.)

	Директор
	13 038

	Главный  инженер
	11 734

	Главный бухгалтер
	11 084

	Главный энергетик
	9 283

	Специалист в сфере закупок
	9 283

	Механик
	8 828

	Диспетчер
	5 243

	Ведущий бухгалтер
	7 302

	Специалист по кадрам
	6 310

	Экономист
	7 302

	Специалист по охране труда
	7 302
	».

   	2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.
	3.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Маркс.

[bookmark: _GoBack] Глава муниципального
образования город Маркс                                                         А.Г. Коштаненков